Dom. XIX. post Pent. Ev. Simile est Regnum Cœlorum homini Regi. Matth. 22.

28	E	Wenceslai Duc. M.	3	4 56	6.10	5.50	Ch. 4. m. 4. p. m. viis interstineta,
29	f	Dedic. S. Mich. Arch.	15	5 55	6.11	5.49	24 in □ uti & nebulis, quas
30	g	Hieronymi Ecl. D. C.	28	6 54	6.13	5.47	* 24. excipient venti frigidiores.

TABELLA NOVA AUREORUM HOLANDICORUM, & EXTRAORDIN. à 4. Fl. 7¹ XI.

Aur.	Fl.	xr.									
1	4	7 ¹	6	24	45	11	45	22 ¹	16	66	—
2	8	15	7	28	52 ¹	12	49	30	17	70	7 ¹
3	12	22 ¹	8	33	—	13	53	37 ¹	18	74	15
4	16	30	9	37	7 ¹	14	57	45	19	78	22 ¹
5	20	37 ¹	10	41	15	15	61	52 ¹	20	82	30

§ XVII.

De secundis qualitatibus plantarum.

1. **S**apor in plantis, præsertim fructibus, & nucleis inest. Quia nimirum pars illa succi, ex qua concrescunt, est in reliquis partibus ejusdem præstantissima, & maximè substancialis. 2. Quælibet autem species fructis singularem saporem habet. Quia in singulis, ob singulares plexus, succus ille, singulari modo preparatur, & percolatur. 3. Hinc sylvestribus, & crudis, ac immaturis fructibus sapor acerbus inest. Quia non est ille succus alimentitius, bene percolatus, atque excoctus. 4. Semina acrium plantarum acriora sunt, quam radices, vel folia. Quia, dum in planta percolatur acrior ille succus, crassiores illius partes, quæ sunt minus acres, manent in radice, & foliis; subtiliores vero, ad seimen deducuntur. 5. In quibusdam terris, ejusdem etiam speciei fructus dulciores nascuntur. Provenit id à dispositione terræ, quæ est modicè sicca, in hac siquidem, nec humor obtundit dulcorem, uti in palustri, nec nimia ficcitas, acrimoniam accedit; quamvis id etiam refundi possit, in benignitatem cœli, aut calidius clima. 6. Planta in loco, quo est ab animali præmorsa, amarescit. Quia ad locum illum, veluti ad vulnus, mali humores confluunt. 7. Folia arborum, non sunt dulcia, et si fructus sint dulces. Nam folia, de crassiori, & crudo humore nascuntur, crudus vero humor, si eum calor non decoxerit, dulcis esse nequit. 8. Odor quoque plantis inest, sima filamenta diffusus, qui fibras olfactus afficit. 9. Hinc fructus maturi odooratione, facilè exhalatur. 10. Hinc flagrantissimi odoris flores, citè marcessunt. Quia perennem odorem exhalant. 11. Porro magna varietas est, in odore florum, berbarum, & fructuum. Quia materia illa, quæ in odoratum halitum abit, varia est, ac diversa, pro diversa præparatione; & hæc diversa, pro diversa percolatione; hæc vero diversa pro diverso fibrarum plexu; & hic, pro diversa organizatione colli, uniuscujusque plantæ, secundum specieis suæ exigentiam. 12. Color, quam mirificus sit in floribus, fructibus, arboribus & cunctis herbis, vel ipsis oculis percipitur. Qui utique, ex varia commixtione primarum qualitatum, uti in aliis corporibus, resultat. 13. Hinc matura spica flavescit. Quia cum humiditatem sol arescit, nec tamen totam exurit, ea flavum reportat colorem, talis est in matura spica. Ergo. 14. Hinc, in facie superiore florum, vivaciores colores sunt, quam in inferiore. Quia superior magis solem respicit, & ab illo melius decoquitur. 15. Hinc arborum folia, in Autumno, ex viridibus sunt rubra. Ex ardore solis, quod sunt adusta. Nam omne adustum rubescit. 16. Deinde vero, eadem folia dum siccantur; albescunt. Nam flavus color accedit ad album, ideo cum perfectè arescant, sunt alba. 17. Cur flores, maximè coloris sint variis? Quia materia illorum, est subtilissima, quæ partim à diversitate percolationis, tam variè;